
 | PIN51CO4354                             

Návod k montáži, obsluze a údržbě Mutlifire 1-2-3 

Důležité: Přečtěte si pozorně tyto pokyny, abyste se seznámili se spotřebičem před jeho připojením k plynové 

láhvi. Uschovejte tyto pokyny pro budoucí použití. 

Multifire 1-2-3 : Vařič s jedním, dvěma nebo třemi hořáky s pevným difuzorem plamene. 

Pozor: při používání tohoto spotřebiče může vznikat oxid uhličitý, jehož hromadění může být nebezpečné. 

Výrobek proto smí být používán pouze venku nebo ve vhodně větraném prostředí, aby byl zajištěn správný přívod 

vzduchu pro spalování a aby se zabránilo tvorbě směsí obsahujících nespálené plyny. Za žádných okolností 

nepoužívejte spotřebič uvnitř obydlí. 

Technické informace: 

Kategorie plynu I3+ PLYN G30/G31 

Provozní tlak 28/37 mbar 

Výkon a spotřeba: 

Multifire 2: Výkon 3,2 kW 

Průměr trysky střední hořák 0,61 mm. , spotřeba 104g/h , jmenovitý výkon při minimálním nastavení 0,60kW, při 

maximálním nastavení kW 1,50 

Průměr trysky velký hořák 0,65 mm. , spotřeba 119g/h , jmenovitý výkon při minimálním nastavení 0,60kW, při 

maximálním nastavení kW 1,70 

Pokyny pro sestavení a instalaci spotřebiče 

Následující kroky je třeba provádět na dobře větraných místech daleko od plamenů nebo hořlavých materiálů. 

1) Vařič musí být připojen k láhvi pomocí pryžové hadice na LPG v souladu s předpisy země, ve které má být 

Vařič používán. 

2) Hadice nesmí být delší než 1,5 m a měla by být vyměněna v souladu s platnou legislativou v zemi použití a v 

každém případě po 4 letech používání. 

3) K připojení vařiče k láhvi vždy používejte nízkotlaký regulátor. Tento regulátor MUSÍ mít normalizovanou 

pevnou kalibraci na 30 mbar pro butan a 37 mbar pro propan (50 mbar pouze pro Rakousko a Německo). 

4) V zemích, kde je povoleno připevnit hadici ke skutečnému spotřebiči, je nutné použít kovové hadicové spony 

vhodné pro plyn k upevnění hadice k Vařiči a k regulátoru. 

Pozor 

• Ke kontrole úniku plynu nikdy nepoužívejte plamen. Vždy používejte speciální sprej nebo směs saponátu s 

vodou. 

• Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud není pryžová hadice pevně zajištěna doporučenými sponami. 

• V případě netěsností, poškození nebo závady spotřebič nepoužívejte. 

Použití 

• Vařič postavte na pevný, rovný povrch. 

• Vařič umístěte daleko od hořlavých kapalin a v každém případě daleko od předmětů, které by mohly být 

vystaveny horku. 



• Zkontrolujte, zda jsou zavřené ovladače Vařiče. 

• Zcela otevřete kohout plynové láhve. 

• Stiskněte ovladač odpovídající hořáku, který chcete zapálit, a otočte jím proti směru hodinových ručiček na 

maximální nastavení. 

• U modelů bez piezoelektrického signálu: přiložte plamen k hořáku, který chcete zapálit 

• Nastavte plamen podle potřeby. 

• Nepřemisťujte Vařič se zapáleným hořákem. 

Po použití 

• Zavřete kohout plynové láhve. 

• Zavřete ovladač vařiče. 

Výměna plynové láhve 

Plynová láhev musí být vyměněna venku a v každém případě daleko od plamenů nebo hořlavých látek. 

Zkontrolujte, zda jsou ovladače Vařiče a lahve dokonale uzavřeny 

Odšroubujte regulátor tlaku z ventilu láhve. 

Před upevněním regulátoru tlaku k láhvi zkontrolujte, zda je na regulátoru přítomno těsnění a zda je neporušené. 

Matici regulátoru tlaku řádně utáhněte na závitu ventilu lahve. 

Rady pro správné použití produktu 

• Ujistěte se, že předměty jsou ve všech směrech umístěny alespoň 50 centimetrů od Vařiče. 

• Nenechávejte domácí zvířata volně se pohybovat v blízkosti Vařiče. 

• Nikdy nenechávejte vařič zapálený bez dozoru. 

• Nikdy nedovolte dětem přiblížit se ke Vařiči. 

• V případě poruchy nebo zápachu plynu nikdy nekontrolujte vařič sami, odneste jej k prodejci nebo do servisu. V 

každém případě okamžitě uzavřete kohout plynové láhve. 

• Upozornění: přístupné části se mohou velmi zahřát. Udržujte spotřebič mimo dosah dětí. 

• Pro příslušné Vařiče jsou doporučeny následující maximální průměry pánví: 

• Multifire 2 : MALÝ HOŘÁK max. průměr nádoby 14 cm; VELKý HOŘÁK max. průměr nádoby 22 cm 

Nesprávné nebo jiné použití než v souladu s pokyny uvedenými v této příručce zbavuje výrobce veškeré 

odpovědnosti za škody na majetku nebo zranění osob a zvířat. 

Záruka je platná pouze za předpokladu, že s výrobek byl používán v souladu s tímto návodem k použití a 

v souladu s platnými normami ČSN EN. 

Distributor v ČR: BILI MARKET s.r.o., 141, Bruzovice 739 36, IČ 05452449, bilimarket@bilimarket.cz 

 


